
 
                                       Pardubice, 30. května 2011 
 
 Posudek na diplomovou práci Lukáše Kopřivy „Kvalita života 
v kontextu udržitelného rozvoje“ 
 
 Autor předložené diplomové práce se zabývá problematikou, 
která je aktuální i pro obce České republiky.  
 Při zpracovávání zvoleného tématu vycházel z odborné  
literatury české i zahraniční provenience. Využil podnětů konzultanta 
Mgr. Jana Mandyse. Se získanými poznatky dokázal samostatně 
pracovat. 
 Diplomovou práci rozdělil do čtyř základních kapitol.  
V úvodních se danou problematikou zabývá v obecně teoretické 
rovině. Ve třetí kapitole provádí analýzu  situace v jedné z obcí 
Pardubického kraje – Lázních Bohdanči. K její konkrétní podobě 
výrazně přispělo, že autor provedl jak SWOT analýzu, tak  samostatné 
reprezentativní dotazníkové šetření. Dosažené výsledky porovnal se 
situací v Hradci Králové a v menší obci Golčův Jeníkov.  Bylo by 
však také vhodné, kdyby autor provedl srovnání se s obdobným 
lázeňským místem České republiky.  
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 
práci Lukáše Kopřivy k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autor zodpověděl následující 
otázky:  

1) Jaké zkušenosti autor získal při dotazníkovém šetření?   
2) Čím si autor vysvětluje, že kvalita života v menší obci může 

být v některých případech lepší než ve velkých aglomeracích?  
 
                                  PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                       ved. dipl. práce  
 
      


